Y

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 31.01.2022 года № 78-п «Об утверждении
Перечня объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в
муниципальной собственности Южского городского поселения, в

отношении которых планируется заключение концессионного

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 года
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от
16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского городского
поселения, по результатам проведения инвентаризации муниципального
имущества Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального
района от 31.01.2022 года № 78-п «Об утверждении Перечня объектов
водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной
собственности Южского городского поселения, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений» следующие
изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции
(прилагается).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации Южского муниципального района Ивановской области
разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
www.torgi.gov.ru и на официальном сайте. Южского муниципального района

от Л'&А'А/ года №
г. Южа

соглашения»

Глава Южского муниципалы

www.yuzha.ru.

В.И. Оврашко

http://www.torgi.gov.ru
http://www.yuzha.ru

Приложение
к постановлению

Администрации Южского муниципального района
от у Ш /А х ът . №

«Приложение
к постановлению Администрации
Южского муниципального района

от 31.01.2022 г. № 78-п

Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной
собственности Южского городского поселения, в отношении которых планируется

заключение концессионного соглашения

Недвижимое имущество

№ Наименование Место размещения (адрес) Параметры, технические характеристики
1 . Административное

здание
Ивановская область, г. Южа,
ул. Пушкина, д.5-Б

Назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь
478,7 кв.м, инв.№ 24:235:002:000024490, лит. А,
Al, А2, с технологическим оборудованием

2. Гараж Ивановская область, г. Южа,
ул. Лермонтова, д.4

Назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь
187,9 кв.м., инв. №
24:235:002:000013790:0006:20000, лит. Б

3. Нежилое здание Российская Федерация,
Ивановская область, Южский
муниципальный район,
Южское городское поселение,
д. Нефедово, ул. Молодежная,
Д.1-Б

Нежилое здание, площадью 105,4 кв.м.,
количество этажей: 1, в том числе подземных: 0,
кадастровый номер 37:21:050206:78, с
технологическим оборудованием

4. Артезианская скважина
№ 12

Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово, ул.
Молодежная, д.1-А

Назначение: применение в системах
водоснабжения, глубина 75м, кадастровый номер
37:21:050104:136, с технологическим
оборудованием

5. Артезианская скважина
№27

Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово, ул.
Молодежная, д. 1 -А

Назначение: применение в системах
водоснабжения, глубина 54м., кадастровый номер
37:21:050104:138, с технологическим
оборудованием

6. Артезианская скважина
№24

Ивановская область, Южский
район, с. Южа, Д.23-А

Назначение: применение в системах
водоснабжения, глубина 50 м., кадастровый
номер 37:21:050201:196, с технологическим
оборудованием

7. Артскважина №1
(№57/59)

Ивановская область, г. Южа,
ул. Советский проезд

Назначение: нежилое, 1-этажный (подземных
этажей -  0), общая площадь 38 кв.м., инв. №
24:235:002:000081350, лит. А, А 1,1,11,1 общая
площадь 38 кв.м, с оборудованием станции
обезжелезивания, с технологическим
оборудованием

8. Артскважина №2
(№47/72)

Ивановская область, г. Южа,
ул. Парковая

Назначение: артезианская скважина, 0-этажный
(подземных этажей -  0), инв. №
24:235:002:000081390, лит. 1, глубина 55 кв.м., с
технологическим оборудованием

9. Артскважина № 3
(60/94)

Ивановская область, г.Южа,
ул. Советская

Назначение: артезианская скважина, глубина 101
кв. метров, 0-этажный (подземных этажей -  0),
инв.№ 24:235:002:000081400, лит. 1, с
оборудованием станции водоочистки для
обеспечения питьевой водой Rosvoda WTS 1515, с
технологическим оборудованием

10. Артскважина № 4
(№62/96)

Ивановская область, г. Южа,
ул. Дачная

Назначение: артезианская скважина, глубина 100
кв. метров, 0-этажный (подземных этажей -  0),
инв. № 24:235:002:000081410, лит. 1., с
технологическим оборудованием

11. Артскважина №5 а, Ивановская область, г. Южа,
ул. Лесная

Назначение: артезианская скважина, глубина 51
кв.м., 0-этажный (подземных этажей -0), инв. №
24:235:002:000081360, лит.1, с технологическим

оборудованием
12. Артскважина № 13 Ивановская область, г. Южа,

ул. Стадионная
Назначение: артезианская скважина, глубина 85
кв.м., 0-этажный (подземных этажей -  0), инв. №
24:235:002:000081380, с технологическим
оборудованием

13. Сооружение
водозаборное:
артезианская скважина

Российская Федерация,
Ивановская область, Южский
район, Южское городское
поселение, соор.З

Кадастровый номер 37:21:050233:171, глубина 34
м., с технологическим оборудованием

14. Артскважина №4 Ивановская область, г. Южа,
ул. Лесная

Артскважина №4, назначение: артезианская
скважина, 0-этажей (подземных этажей -0), инв.
№ 24:235:002:000081370, лит.1, с
технологическим оборудованием

15. Артскважина № 5
(№81-а/49-б)

Ивановская область, г. Южа,
ул. Сосновка

Артскважина № 5 (№81-а/49-б), назначение:
артезианская скважина, 0-этажный (подземных
этажей -0), инв. № 24:235:002:000081420, лит. 1,
кадастровый номер 37:21:000000:277, глубина 53
кв. м.

16. Артезианская скважина Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово

Артезианская скважина, назначение: сооружения
гидротехнические, глубина 56 м., кадастровый
номер 37:21:050206:76

17. Артезианская скважина Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово

Артезианская скважина, назначение: сооружения
гидротехнические, глубина 42 м, кадастровый
номер 37:21:050105:50

18. Водонапорная башня Ивановская область, Южский
район, д. Реброво

Водонапорная башня, назначение: сооружения
гидротехнические, объем 15 куб.м., кадастровый
номер: 37:21:050233:53, с технологическим
оборудованием

19. Водонапорная башня Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул. Дачная

Водонапорная башня, назначение: сооружения
гидротехнические, объем 15 куб.м., кадастровый
номер 37:21:060201:60, с технологическим
оборудованием

20. Водонапорная башня Ивановская область, г. Южа,
ул. Стадионная

Водонапорная башня, назначение: сооружения
гидротехнические, объем 15 куб.м, кадастровый
номер 37:21:060801:225, с технологическим
оборудованием

21. Водонапорная башня Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул. Лесная

Водонапорная башня, назначение: сооружения
гидротехнические, объем 15 куб.м, кадастровый
номер 37:21:060601:210, с технологическим
оборудованием

22. Самотечный
канализационный
коллектор

Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул.
Механизаторов, д.З - ул.
Куйбышева, д.50

Протяженность 330 м., кадастровый номер
37:21:000000:314

23. Водопроводные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул.
Черняховского, Гриневецкого,
Брюханова, Восточная,
Октябрьская, Труда, проезд
Глушицкого

Кадастровый номер 37:21:000000:600,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 1668 м.

24. Водопроводные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул. Пушкина,
Калинина, Осипенко,
Стандартные Дома, Горького,
Чапаева, Тельмана, Фридриха
Энгельса, Станционная, Серп
и Молот, Владимирская,
Одесская, Севастопольская,
пл. Ленина

Кадастровый номер 37:21:000000:602,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 3423м.

25. Водопроводные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул. Дачная,
Дача, 6-я Рабочая, 4-я
Рабочая, Куйбышева, проезд
Советский

Кадастровый номер 37:21:000000:606,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 2902м.

26. Водопроводные сети Ивановская область, Южский Кадастровый номер 37:21:000000:609,

район, г. Южа, ул. 1 -я
Рабочая, 2-я Рабочая, 3-я
Рабочая, 4-я Рабочая, 5-я
Рабочая, 6-я Рабочая, 7-я
Рабочая, 8-я Рабочая, 9-я
Рабочая, 10-я Рабочая, Лётная

назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 4305 м.

27. Водопроводные сети Ивановская область, Южский
район, д. Реброво

Кадастровый номер 37:21:000000:612,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 750 м.

28. Водопроводные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул. Красная,
Ковровская, Революции,
Механизаторов

Кадастровый номер 37:21:000000:615,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 2960 м.

29. Водопроводные сети Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово

Кадастровый номер 37:21:000000:652,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 3781 м.

30. Водопроводные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул.
Черняховского, Брюханова, с.
Южа

Кадастровый номер 37:21:050201:197,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 1166 м.

31. Водопроводные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул. Гоголя,
Короткая, 3.
Космодемьянской,
Маяковского, Н. Островского,
Матросова, Урицкого,
Аэродромная, 1-я Парковая,
2-я Парковая, 3-я Парковая, 4-
я Парковая, 5-я Парковая, 6-я
Парковая, 7-я Парковая, 8-я
Парковая, 9-я Парковая,
проезд Глушицкий

Кадастровый номер 37:21:000000:619,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 4782 м.

32. Водопроводные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул.
Футбольная, Осипенко,
Серова, Горького, Фридриха
Энгельса, Чкалова, Мира,
Южная, Стадионная, Чехова,
Суворова, Кутузова,
Чернышевского, Чапаева,
Новая, Ивановская,
Дзержинского, Вокзальная

Кадастровый номер 37:21:000000:611,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 6577 м.

33. Водопроводные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, Ленина,
Арсеньевка, Ивановская,
Герцена, Прогонная,
Северная, Лесная, Фрунзе,
Полевая, Московская,
Красная

Кадастровый номер 37:21:000000:603,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 3896 м.

34. Водопроводные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул. Советская,
Арсеньевка, Текстильщиков,
Черняховского, Базарная,
проезд Глушицкий, проезд
Советский, проезд Школьный

Кадастровый номер 37:21:000000:604,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 4633 м.

35. Канализационные сети Ивановская обл. Южский
район, г. Южа, ул. Красная,
Революции, Механизаторов

Кадастровый номер 37:21:000000:618,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 1593 м.

36. Канализационные сети Ивановская область, Южский
район,г. Южа, ул. Ивановская,
Новая, Осипенко, Серова,
Стандартные Дома, Горького,
Стадионная

Кадастровый номер 37:21:000000:610,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 3550 м.

37. Канализационные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул. Дачная,
Дача, 4-я Рабочая, проезд

Кадастровый номер 37:21:000000:597,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 1696 м.

Глушицкий
38. Канализационные сети Ивановская обл. Южский

район, г. Южа, ул.
Текстильщиков, Советская,
Речная, проезд Советский,
проезд Глушицкий

Кадастровый номер 37:21:000000:616,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 4957 м.

39. Канализационные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул.
Лермонтова, Советская

Кадастровый номер 37:21:000000:607,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 447 м.

40. Канализационные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул. Советская,
Арсеньевка

Кадастровый номер 37:21:000000:596,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 3065 м.

41. Канализационные сети Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул. Пушкина,
Серова, Советская, Школьный
проезд

Кадастровый номер 37:21:000000:595,
назначение: сооружения коммунального
хозяйства, протяженность 2623 м.

42. Коллектор Ивановская область, Южский
район, г. Южа - д. Тарантаево,
ул. Советская, д.42 - ул.
Куйбышева д.50-д.
Тарантаево

Кадастровый номер 37:21:000000:286,
назначение: нежилое, протяженность 5127 м.

43. Обустройство
центральной линии
водоснабжения по
улицам Футбольная и
Фридриха Энгельса
г.Южа

Российская Федерация,
Ивановская область, Южский
район, г.Южа, ул.
Футбольная,
35,39,43,45,47,49,51 ул.
Фридриха Энгельса, 24,36а до
присоединения к уличному
трубопроводу 0  110 мм по ул.
Фридриха Энгельса, у дома
36а

Кадастровый номер 37:21:000000:1050,
Протяженностью 405 м.

Движимое имущество

№
Наименование
имущества

Место размещения (адрес) Параметры, технические характеристики

1 . Шкаф управления
насосным агрегатом
подъема воды с
частотным
преобразователем

Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово, ул.
Молодежная, Д.1-Б (насосная
станция)

2. Шкаф управления
насосным агрегатом
подъема воды с
частотным
преобразователем

Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово, ул.
Молодежная, д.1-Б (насосная
станция)

3. Шкаф управления
насосом Hitachi

Ивановская область, г. Южа,
ул. Лесная

4. Резервуар для воды Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово

Г од изготовления 1973 г.

5. Резервуар для воды Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово

Год изготовления 1973 г.

6. Водопроводная
установка

Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово

Год изготовления 1979 г.

7. Водопроводная
установка

Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово

Год изготовления 1982 г.

8. колонки
водопроводные

Ивановская область, Южский
район, г. Южа

9. колонки
водопроводные

Ивановская область, Южски
район, г. Южа

10. колонки
водопроводные

Ивановская область, Южский
район, г. Южа

11. колонки
водопроводные

Ивановская область, Южский
район, г. Южа

12. Т ечетрассопоисковый
комплект "Успех АТГ-
210"к

Ивановская область, г. Южа,
ул. Пушкина, Д.5-Б

Г од изготовления 2004 г.

13. Сварочный аппарат Ивановская область, г. Южа,
ул. Пушкина, Д.5-Б

14. Сварочный аппарат
«Омикрон»

Ивановская область, г. Южа,
ул. Пушкина, Д.5-Б

Используется для сварки капроновых труб. Год
изготовления 2004 г.

15. Станок сверлильный Ивановская область, г. Южа,
ул. Пушкина, д.5-Б

16. Станок
токарновинторезный

Ивановская область, г. Южа,
ул. Пушкина, Д.5-Б

Год изготовления 1989 г.

17. Станок токарный Ивановская область, г. Южа,
ул. Пушкина, Д.5-Б

18. Станок
трубогибочный

Ивановская область, г. Южа,
ул. Пушкина, Д.5-Б

19. Машина илососная КО-
510 (ЗИЛ4333)

■

Регистрационный знак Х600АУ37, Марка модель
ЗИЛ 433362КО, Мощность двигателя 150 л.с.

20. Пожарная машина ЗИЛ
130 АЦ 4063-5

Регистрационный знак Х3118837, Марка, модель
ЗИЛ130АЦ40, мощность 150 л.с.

21. Экскаватор ЭО 2621 ВЗ
(ЮМЗ)

Регистрационный знак CD тип 3 код 37 серия НЕ
№ 3584, Марка ЭО-2621 В-3

22. Насос центробежный с
электродвигателем 1
К100-65-200

Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово, ул.
Молодежная, Д.1-Б (насосная
станция)

Тип-консольный; модификация - 1К;
номинальная подача мЗ/час 100; диаметр
напорного патрубка, мм -65; диаметр рабочего
колеса, мм -200; частота вращения, об/мин -2900;
номинальный напор, метров - 50; мощность
электродвигателя насоса, кВт -22; напряжение, В
-380; тип подключения - трехфазный; тип
провода- электрический; материал корпуса насоса
- сталь; материал корпуса электродвигателя -
сталь

23. Установка управления
и защиты МИР-ЧП-
ОПТИМА-22-45-1Р

Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово, ул.
Молодежная, Д.1-Б (насосная
станция)

Габариты -1200*600*200мм; тип пуска -плавный;
номинальный ток, А-47; сигнальный лампы, шт-3;
переключатели с автоматического режима на
ручной-наличие; измеритель-регулятор
микропроцессорный, шт. -1; частотный
преобразователь мощностью, кВт - 22; автоматы-
наличие; тепловое реле - наличие; контакторы -
наличие; сетевой дроссель- наличие; лампа
освещения - наличие; защита от грозы -наличие;
реле сухого хода с переменным током - 12в;
дополнительное устройство защиты
электродвигателя с контролем тока - наличие;

24. Датчик давления А ДМ-
100.3-0.6 (IP20, G1/2)

Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово, ул.
Молодежная, д.1-Б (насосная
станция)

25. Преобразователь
частоты HITACHI L300
P-220 HFE

Ивановская область, Южский
район, ул. Лесная

26. Преобразователь
частоты L300 Р-220
HFE

Ивановская область, Южкий
район, г. Южа, ул.
Стадионная

27. Шкаф управления
глубинным насосом
APS.Control
D1.4.1.11.380
(эквивалент 1ПУН-
0150-1121-380-1-23-
221)

Ивановская область, Южкий
район, г. Южа, ул. Парковая

28. Шкаф управления
глубинным насосом
APS.Control
D1.4.1.11.380
(эквивалент ШУН-
0150-1121-380-1-23-
221)

Ивановская область, Южский
район, с.Южа, д.23А

29. Насос ЭЦВ 6-25-120 Ивановская область, Южский
район, ул. Лесная

30. Автоматическая
станция управления
насосом BOX Pump

Насосная станция Ивановская
область, Южский район, д.
Нефедово, ул. Молодежная,
Д.1-Б

31. Датчик давления ДТ-1
4-20 Мам 8-36В Юатм

Насосная станция Ивановская
область, Южский район, д.
Нефедово, ул. Молодежная,
Д.1-Б

32. Насос ЭЦВ 5-6.5-80 Ивановская область, Южский
район, Южское городское
поселение, coop. 3 (д.
Реброво)

33. Насос ЭЦВ 6-25-120 Ивановская область, Южский
район, г. Южа, ул. Дачная

34. Шкаф управления
насосом ШУН-0150-
1121-380-1-23-221

Ивановская область, г. Южа,
ул. Стадионная

35. Насосный агрегат Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово, ул.
Молодежная, д. 1 -Б

36. Насос консольный 1К-
65-200М

Ивановская область, Южский
район, д. Нефедово, ул.
Молодежная, Д.1-Б